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Potężna manifestacja budowniczych Nowej Huty

Czyn 1-Nlajowy
da Polsce Ludowej ponadplanową produkcję we wszystkich 

gałęziach gospodarki narodowej
WARSZAWA (PAP) Zaledwie 10 dni minęło od apelu metalowców z Prutz 

kowa, a dziś już we wszystkich gałęziach gospodarki narodowej I w waż
niejszych dziedzinach życia społecznego podleto masowe zobowiązania dla 
uczczenia 1 Maja, święta pokojowej pracy.

Ludność Korei 
radośnie powitała uchwały

Rady Ministrów
PEKIN (PAP). Rada Ministrów 

Koreańskiej Republiki Ludowo - De 
mokratycznej powzięła uchwałę w 
sprawie zwiększenia produkcji arty
kułów pierwszej potrzeby oraz roz
szerzenia sieci handlowej. Uchwała 
stwierdza, że jednym z najważniej
szych zadań, jakie stoją przed prze
mysłem ‘ siecią handlową Korei 
jest zaspokojenie potrzeb ludności na 
artykuły użytku codziennego.

Rada ministrów poleciła państwo
wej komisji planowania oraz kierów 
nictwu spółdzielni poczynić wszelkie 
kroki w celu przyśpieszenia pracy 
nad odbudową oraz zwiększenia pro
dukcji materiałów włókienniczych, 
gotowej odzieży i obuwia.

Podwyżka ceny 
clileba w Anglii

LONDYN (PAP) Ministerstwo aprowi 
zacji podało do wiadomości, że z 
dniem 1 kwietnia cena chleba podwyż 
szona zostanie o 9 proc, na kilogra
mie.

• Barbarzyńskie 
bombardowanie Phenianu
PEKIN (PAP). Dnia 28 marca lot

nictwo amerykańskie ponownie bar
barzyńsko zbombardowało Phenian. 
Naloty trwały całym dzień. Bom
bowce amerykańskie zrzuciły bom
by zapalające i bomby z opóźnio
nym zapłonem. Mimo, że rząd Ko
reańskiej Republiki Ludowo-Demo
kratycznej niejednokrotnie oficjalnie 
zawiadamiał, iż w Phenianie nie ma 
żadnych wojennych obiektów — 
Mac Arthur wydał rozkaz nowego 
barbarzyńskiego zbombardowania te
go miasta. W rezultacie poprzednich 
nalotów piratów amerykańskich Phe
nian zamieniony został w ruiny.

Bezrobocie we Włoszech
RZYM (PAP) Według oficjalnych 

danych ogłoszonych przez włoskie 
ministerstwo pracy ilość bezrobot
nych wzrosła w lutym o prawie 50 
tys .osób i wynosi obecnie 2.119.530 
osób. W ciągu czterech miesięcy, od 
?0 września 1950 r. do 31 stycznia br.,

Nr 90 (1943)

Po raz pierwszy ro Polsce ukazała się na scenie katowickiego tea
tru sztuka K. Simonowa „Chłopiec z naszego miasta" w przekładzie 
A. Sterna, rei. R. Wasilewskiego, z dekoracjami ./. HryAkowskiego.

Na zdjęciu: Roman Hurowski (Burmin), L. Bijadl (Sergiusz). Jerzy 
Nowak (lekarz) i uczniowie Studia Dramatycznego w Katowicach.

(Folo Br. Stapiński)

Całkowita solidarność
z manifestem Polskiego Komitetu Obrońców Pokoju

ilość bezrobotnych we Włoszech 
wzrosła o 454.700 osób.

Hołd ofiarom
terroru sanacyjnego
CZĘSTOCHOWA (PAP). Przed 15 

laty 26 marca 1936 r. odbyła się w 
Częstochowie potężna manifestacja 
Wielotysięcznej rzeszy bezrobotnych, 
którzy doprowadzeni do skrainej nę
dzy udali się przed magistrat, a na
stępnie no odmowie przyjęcia dele
gacji robotników przez ówczesnego 
sanacyjnego komisarza Mackiewicza, 
— do urzędu pośrednictwa prąci’, do
magając sie uruchomienia robót pu
blicznych, zatrudnienia pozostala- 
cvch bez pracy i wydania zaległych 
głodowych zasiłków żywnościowych.

W odpowiedzi na słuszne żadania 
robotników stojąca na usługach re
żimu kapitalistycznego granatowa po 
Beja otworzyła ogień do bezbron
nych robotników, raniąc kilkunastu 
z nich. Śmiertelnie trafiony poległ 
wówczas robotnik częstochowski Fr. 
Bartocha — ojciec 6-ga dzieci.

■ W p:ęłnas'ą rocznicę manifesta
cyjnego pogrzebu Fr. Barfochy 
ludność Częslochowy złożyła hc-"d 
bojownikom sprawy robotniczej.

odbudowuje się

Nu zdjęciu: dworzec kolei miej 
skiej na Placu Aleksandra Otrzy
muje nowy dach.

Foto Film Polski.

Manifestacyjnie podjęli czyn majo
wy budowniczowie Nowe] Huty. Z 
dnia na dzień uwielokrotnla się liczba 
innych cennych zobowiązań, mobilizu
ję się coraz to nowe tysiące uczciwych 
Polaków do czynu 1-majowego. Dadzą 
oni swej ludowej ojczyźnie ponadpla 
nowe tysiące ton cementu, wyrobów 
metalowych, wiele maszyn rolniczych, 
tysiące par obuwia, miliony sztuk pa
pierosów, miliony złotych oszczędno
ści na kosztach osobowych i materia
łowych. Mnożą się zobowiązania inte- 

i l.gencji pracującej, członków organize 
cli społecznych i kobiet.

Budowniczowie Nowel Huty podjęli 
zobowiązania 1-majowe podczas pierw 
szej, uroczystej sesji wyodrębnionej 
dzielnicowej Rady Narodowei w No
wej Hucie. Obrady te stały się potęż 
ną manifestacją budowniczych czoło
wej Inwestycji Planu 6-letnlego na 
cześć utrwalenia pokoju I wieczystej 
przyjaźni polsko-radzieckie).

Do bogato udekorowanej głównej 
świetlicy kombinatu Nowej Huty przy
były z wielu zakładów pracy woj. kra 
kowskiego liczne delegacje robotni
ków.

Obrady zagaił przewodniczący kra 
kowskiej MRN, Waligóra.

Wśród ogólnego entuzjazmu wice
przewodniczący wrocławskie. Woje
wódzkiej Rady Narodowei Ź. Jaśkie
wicz, przekazał zobowiązania roboln: 
ków cegielni dolnośląskich, którzy po 
stanowili wyprodukować ponad p'an 
dla Nowej Huty w ramach zobow ą- 
zsć 1-majowych 735 tys. cegieł j 55 
tys. sztuk kafli.

W cieśle obrad przybywały na salę 
owacyjnie witane przez zebranych 
sz'aiefy przodowników pracy ootzcie- 
ęóinych przedslsb’orstw, wykon tlące 
gigantyczne prace budowlane dla No- 
wet Huty.

Zebrani postanow ił wysłać depeszę 
do Prezydenta RP Bolesława B:e-u‘a 
oraz do Kom ‘etu Centralnego Po'sklej 
Zjednoczonej Pa-lii Robo'n'czei.

USA nie chcą dopuścić 
do odprężenia sytuacji międzynarodowej

PARYŻ (PAP) Waszyngtoński kores
pondent „L’Humanlle" podaje wypo
wiedź radcy Departamentu Sianu USA, 
republikanina Johna Coopera, naświe
tlającą stanowisko delegacji amerykań 
sklej na toczącej się obecnie w Paryżu 
konferencji zastępców ministrów spraw 
zagranicznych czterech mocarstw. Po 
powrocie z Europy Zachodniej Cooper 
oświadczył komentatorom dyploma
tycznym prasy amerykańskiej, iż rząd 
amerykański z przyczyn wewnętrzno- 
politycznych nie może obecnie dopu
ścić do tego, aby wciągnięto go do 
rozmów, które mogłyby się przyczy
nić do poprawy stosunków z ZSRR.

Angierske emerykańske plany 
zbroień — podkreślił Cooper — rea'1 
zowans sa na taką skalę, że osłabie
nie napięcia m ędzynarcdowego, jak 
również polepszenie stosunków mię
dzy ZSRR I mocarstwami zachodnimi 
mogą doprowadzić do kryzysu ekono
micznego, którego katastrofalne na
stępstwa trudno przewidzieć.

Kierując się tymi właśnie względa
mi — p;sze „L’Humanlte" — Truman 1 
Acheson udzielają Jessupowi instruk
cji aby wszelkim; sposobami utrud
niał t>s;ągnlec'e pororum'enia między 
zastępcami m'n'strów spraw zagran'cz 
nych oraz robił wszystko co w jego

Rząd* „silnei rek/* 
zaleca Truman Yargasowś

NOWY JORK (PAP) Agencja Tele- 
press donosi z Rio de Janeiro, że 
prezydent Stanów Zjednoczonych 
Truman wystosował niedawno do 
prezydenta Brazylii Vargasa poufne 
pismo, w którym wzywa do polityki 
„silnej ręki". Truman „doradza" Var 
gasowi, aby jak najostrzej rozpra
wiał się z ruchem demokratycznym 
w Brazylii.-

Konferencja niemieckiego towarzystwa krzewienia pokojowych stosunków z Polską

Zyiąc w pokoju b prźyiaźnl 
narody niemiecki i polski wzmacniają front obozu pokoju

BERLIN (PAP). W dniu 31 marca 
rozpoczęły się w Berlinie obrady dru 
giej dorocznej konferencji niemiec
kiego towarzystwa krzewienia poko
jowych i dobrosąsiedzkich stosunków 
z Polską. W obradach biorą udział 
delegaci krajowych i okręgowych 
kół towarzystwa oraz liczni goście.

Długotrwałymi i hucznymi okla
skam: zgromadzeni powitali honoro- 
weg- prezydenta towarzystwa Pre-

mocy celem niedopuszczenia do zwo 
łania Rady Ministrów Spraw Zagra
nicznych czlerech mocarstw.

Działania wojenne 
w Korei

PEKIN (PAP) Dowództwo naczelne 
Koreańskiej Armii Ludowej w komuni
kacie ogłoszonym 1 kwietnia podało, 
że oddziały Armii Ludowej wspólnie 
z oddziałami ochołmków chińskich 
kontynuują na wszystkich odcinkach 
frontu zaciekłe walki z nieprzyjacie
lem i zadają mu poważne straty w lu 
drach i w sprzęcie.

W toku jednej z blfew na odcinku 
seulsk'm oddziały Armii Ludowej roz
gromiły doszczętnie batalion wojsk 
lisynmanowsklch. Zestrzelono 6 samo 
lolów nieprzyjacielskich.

Paryż nadlał bez Heiro
Strajkując? metalowcy francuscy osiągnęli zwycięstwo

PARYŻ (PAP). Strajkujący meta
lowcy francuscy osiągnęli zwycię
stwo. W myśl porozumienia zawarte
go przez przedstawicieli powszechnej 
konfederacji pracy (CGT) i innych 
związków zawodowych z właściciela- 

i mi fabryk metalowych i hut robotni- 
j cy otrzymają od dnia 1 kwietnia 10 
proc, oodwyżki plac, natomiast roz
mowy przedstawicieli komitetu straj
kowego paracowników zakładów ko
munikacyjnych Paryża z premierem 
Queuille'm nie dały wyników. ’

Wskutek odmowy ze strony rządu 
uwzględnienia słusznych zadań pra
cowników kolei podziemnej i auto-

SZCZECIN (PAP) Ponad 1000 uczesl 
ników II Miejskiej Konferencji Obroń
ców Pokoju w Szczecinie uchwaliło 
dnia 1 kwietnia bm. wśród olbrzymie
go entuzjazmu tekst listu do Polskiego 
Komitetu Obrońców Pokoju. W liście 
tym m. In. czytamy:

„Jesteśmy szczęśliwi, że już naza
jutrz po historycznych uchwałach ple 
narnego Posiedzenia Polskiego Komi
tetu Obrońców Pokoju możemy wyra
zić solidarność z manifestem do naro
du polskiego.

Zapewniamy, że nie zawiedziemy za 
ufania, że poprzez wysiłek czołowego 
aktywu ruchu obrońców pokoju w 
Szczecinie zarówno dzień 1 maja — 
dzień święta międzynarodowego pro
letariatu, który w tym roku jest jedno
cześnie międzynarodowym dniem wal 
ki przeciw remilitaryzacji Niemiec — 
jak też plebiscyt pokoju — będzie w 
Szczecinie wspaniałą demonstracją 
woli i niezłomnej siły naszego społe
czeństwa, które jednoczy się coraz 
mocniej w ogólno-narodowym fronc e

miera NRD — Otto Grotewohla, 
przybyłych z Polski na zjazd mini
stra szkół wyższych i nauki Adama 
Rapackiego i członka Zarządu Głów
nego Ligi Kobiet — dr Irenę Szta- 
chelską ,oraz szefa polskiej misji dy
plomatycznej przy rządzie NRD — 
ambasadora Jana Izydorczyka.

Po odegraniu hymnów narodowych 
NRL i Polski konferencję zagaił 
członek zarządu głównego towarzy
stwa — Wolfgang Weiss, który po
wita’ przybyłych oraz wyraził ra
dość z powodu bardzo pomyślnego 
rozwoju towarzystwa, zdobywającego 
ccraz silniejsze oparcie w najszer
szych masach społeczeństwa niemiec 
k ego. Spośród licznych depesz i ad
resów z życzeniami, nadesłanych 
z okazji konferencji, odczytane zo
stało pismo powitalne, wystosowa
ne przez Polski Komitet Współpracy 
Kulturalnej z zagranicą.

Po wyborze prezydium, komisji 
i prczydjum honorowego, do którego 
wybrano Generalissimusa Stalina, 
Prezydenta R. P. Bolesława Bieruta, 
Pr< ydenta NRD Wilhelma Piecka 
oraz Premiera Cyrankiewicza i Pre
mie: i Grotewohla — referat pt. 
..Przyjaźń niemiecko - polska przy
czyni się do zapewnienia pokoju w 
Europie" wygłosił premier Grote- 
wohl.

Po premierze Grotewohlu zabrał 
głos minister szkół wyższych i nauki 
Adam Rapacki.

Następnie uczestnicy konferencji 
uchwalili jednomyślnie tekst depeszy 
poi.Halnej do Prezydenta R. P. Bo- 

busów paryskich — strajk trwa w 
dalszym ciągu. Bierze w nim udział 
ok. 34 tys. osób. Akcja solidarnościo 
wa na rzecz uczestników strajku roz
wija się w całym kraju.

Na fundusz pomocy dla rodzin 
strajkujących zebrano dotychczas 
penad 3.5 miliona franków.

W całej Francji odbył się strajk 
urzędników skarbowych, którzy do
magają się podwyżki płac. Krótkie 
dra ż odbyły się wśród urzędników 
szeregu ministerstw, którzy również 
domagają się podwyżki.

W Breście trwa w drlszym ciągu 
strajk 6.600 robotników. 

walki o pokój I Plan 6-lełnl, froncie 
któremu przewodzi pierwszy obrońca 
pokoju w Polsce Prezydent Bolesław 
Bierut.

Oszczędzamy węgiel
WARSZAWA (PAP). Z całego kra

ju nadal nadchodzą meldunki o po
dejmowaniu przez załogi fabryk, 
elektrowni i statków, zobowiązań 
oszczędności węgla. Równocześnie 
nap' zwają doniesienia o zwycięskim 
realizowaniu zobowiązań w tych za
kładach, które pierwsze odpowie
działy na apel elektrowni „Szom
bierki".

Duży s kces osiągnęli palacze wro 
cławskiej fabryki urządzeń mecha
nicznych.

Liczne zobowiązania podejmują pa 
lacze statków Państwowej Żeglugi 
Śródlądowej. Załoga żeglugi wiśla
nej zaoszczędzi w kwietniu 299 ton 
węgla.

lesła' a Bieruta oraz Prezydenta 
NRD — Wilhelma Piecka.

Opłaty za lekarstwa
i środki opatrunkowe
WARSZAWA (PAP) Z dniem 1 kwleł 

ni a br. weszło w życie zarządzenie Ml 
nlstra Zdrowia o wnoszeniu przez u- 
bezpieczonych oprał za lekarstwa I 
środki opatrunkowe. Opłata wynosi za 
ledwie 10 proc, istotnej wartości le
ków. Oprały nie wnoszą ubezpieczeni, 
pozostający na leczeniu w zakładach 
zamkniętych, t|. w szpitalach | sanato
riach oraz emeryci i renciści, uprawnie 
n| do korzystania z pomocy lekarske) 
ZLP.

Robotnicy N rymbergii
przeciw remrlitaryzacji

Rkemiec
BERLIN (PAP) Dnia 31 marca w No 

rymberdze ponad 150 delegatów z 36 
zak-adów pracy wzięło udział w obra 
dach II konferencji robotnków prze
ciwko remilitaryzacji i zbrojeniom. Tę 
matem obrad była sprawa wykonania 
uchwał europejskiej konferencji ro
botniczej.

Następnie delegaci na europejską 
konferencję robotniczą zapoznali ze
branych z jej przebiegiem.

Uczestnicy konferencji w Norymber
dze uchwalili jednomyślnie rezolucję, 
skierowaną do parlamentu w Bonn i 
do rady miejskie] Norymbergii.

* ROWER
* PAIEEON
* KUPON MATERIAŁU

i wiele innych cennych nagród 
oczekuje laureatów wielkiego 
wiosennego konkursu „1Kr“ 

i pt. „Podróże Eurdygi i syna". 
I Wczoraj zamieściliśmy pierwszy 
[ rysunek konkursowy, w ciągu 

bieżącego tygodnia ukażą się 
' dalsze rysunki.

Kto nie uczestniczy jeszcze 
w naszvm konkursie niechaj od
szuka wczorajszy numer naszego 
pisma i odszuka kupon kou- 

t irolnv nr I z rysunkiem Tamże 
I znajdzie szczegóły konkursu.
I
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Naród polski jednomyślnie popiera żądanie Światowej Rady Pokoju

Pakt pięciu mocarstw
zapewniłby ludzkości tak upragniony pokój

W maju Pols«i Komitet Obrońców Pokoju proponuje przeprowadzić w tej sprawie narodowy plebiscyt pokoju
(Fragmenty przemówienia J. Putramenta, wiceprzewodniczącego PKO?

Czy wojna jest nieunikniona? — Oto 
pytanie, które staje przed każdym z 
nas tej wiosny, szóste; zaledwie wios
ny od zakończenia straszliwe! drugiej 
wojny światowej.

Na to pytanie my, 
pokoju, odpowiadamy 
nie Jest nieunikniona, 
winien być uratowany.

Jest to przekonanie 
obrońców pokoju na 
Jest to więcej niż przekonanie, wię
cej niż nadzieja. Jest to wola, która 
stworzyła największy w dziejach świa
ta ruch ludzki — Światowy Ruch O- 
brońców Pokoju.

Berlińska sesja Światowej Rady Po
koju we wszystkich sprawach niepoko
jących ludzkość, grożących rozpala
niem się nowych wojen i nowych zni
szczeń — przyjęła uchwały, wskazują
ce drogę pokojowego załatwienia tych 
spraw.

Dla nas, dla Polski i dla pokoju w 
Europie najbardziej węzłową, żywotną 
sprawą jest sprawa Niemiec.

Jak naród polski przyjmuje odbudo
wę niemieckiej siły wojennej? Co o- 
znacza dla nas odbudowa Wehrmach
tu?

Jeżeli przez tysiąc lał między Niem
cami i Polską toczyły się częste wojny 
— to działo się tak dlatego, że w pań 
stwie niemieckim do g^osu dochodziły 
siły wojownicze i zaborcze, które u- 
miały narzucić swoją przemoc narodo
wi niemieckiemu i wykrwawiać go w 
wojnach, nie przynoszących mu nic po 
za śmiercią I ruinami.

Ostatnie lata ponad wszelką wątpli
wość dowiodły, że przyjaźń l współ
praca między Polską i Niemcami |est 
możliwa, jest konieczna i przynosi ona 
korzyść zarówno gednemu, jak | dru
giemu narodowi, że stanowić może Je 
den z najważniejszych filarów pokoju 
w Europie.

Trzej okupanci zachodni, z Ameryką 
• na czele, prowadzą w Niemczech za

chodnich politykę szykowania nowej 
wojny. Niemcy zachodn'e są w pla
nach amerykańskich podżegaczy wo
jennych ważnym, kluczowym punktem, 
przede wszystkim jako dostawca mięsa 
armatniego.

Prawdy o zbrodniczych zamiarach 
amerykańsko-hltlerowskich polityków 
nie zasłoni żadna prostacka gadanina 
różnych głosów Ameryki, BBC czy Ma 
drytów w obronie Europy przed „czer 
wonym niebezpieczeństwem" i innych

polscy obrońcy 
— nie wojna 
pokój może I

setek milionów 
całym świecle.

Walki w Vieinamie
PEKIN (PAP) Jak donosi vietnamska 

agencja informacyjna, wojska Vietnam 
skiej armii ludowej zajęły 30 marca ma 
jące ważne znaczenie zagłębie węglo 
we Mao-Khe,' położone między Dong- 
Trie i Hon-dżai na północ od Hai- 
fong.

W czasie walk zginęło lub odniosło 
rany 180 żołnierzy nieprzyjacielskich. 
Wojska Ludowe zdobyły wiele sprzętu 
wojennego.

bzdurach z repertuaru nieboszczyka 
Goebbelsa.

Sytuacja jest jasna: .
Po pierwsze: Amerykanie szykują 

nową wojnę.
Po drugie: Wojna w Europie last 

dla nich niemożliwa bez odtworzenia 
armii niemieckiej.

Po trzecie: Armii niemieckiej za u- 
dz.ał w wojnie przyrzeka się zapłacić 
Polską.

Uświadomienie sobie tej oczywistej 
prawdy, w narodzie połskim wywołuje 
potężny I jednolity odruch oburzenia 
i protestu. Naród nasz, który przeżył 
w swoich dziejach niejedną krwawą 
tragedię Jest dziś na tyle silny I zjed
noczony, by wolę swoją rzucić na sza
lę historii i wespół z łnnymf narodami 
miłującymi pokój ze Związkiem Ra
dzieckim na czele — pokrzyżować pla 
ny podżegaczy wojennych.

Uświadomienie sobie tej prawdy wy 
wołuje w naszym narodzie potężne i 
jednolite uczucie nienawiści do ame- 
kańsklch podżegaczy wojennych j Ich 
niemieckich, angielskich czy innych 
sługusów. Tak nienawiścią otaczamy 
każdego, kto łączy się bezpośrednio 
czy pośrednio z amerykańskimi podże 
gaczami wojennymi, kto im dopomaga, 
kto powtarza slogany Ich zakłamanej 
propagandy.

Węzłowym zagadnieniem Jest tuta] 
sparaliżowanie planów odrodzenia 
niemieckiej siły zbrojnej.

Światowa Rada Pokoju w następują
cy sposób określiła zadanie, stojące 
przed nami w tym względzie:

„Światowa Rada Pokoju wzywa 
wszystkie najbardziej bezpośrednio 
zagrożone kraje do zjednoczenia się 
w potężnym proteście, aby miliony 
mężczyzn i kobiet zmusiły swe rzą
dy do zawarcia w tym roku trakta
tu pokojowego z pokojowymi I zjed 
noczonymi Niemcami, których deml- 
Iłtaryzacja, zapewniona przez układ 
międzynarodowy, stanowić będzie 
najlepszą gwarancję pokoju w Euro
pie".
Dwa żądania zawarte w tej uchwale, 

stanowią o jej skuteczności.
Po pierwsze — jeżeli się n'e dopu

ści do odrodzenia niemieckiej siły 
zbrojnej — wytrąci się napastnikowi je 
go oręż.

Po drugie — zjednoczenie Niemiec 
na bazie ich demokratyzacji, wycofa
nie z Niemiec wszystkich wojsk obcych 
zabezpieczenie przez układ międzyna
rodowy demilitaryzacji Niemiec — usu
nę z serca Europy najważniejsze źró
dło dzisiejszego napięcia.

O fak e właśnie rozwiązanie sprawy 
niemieckiej walczą obecnie w Europie 
potężne siły.

Naród polski, Jednomyślnie prote
stuje przeciwko odbudowie Wehrmach 
tu — armii rozbójników { morderców, 
żądając zjednoczenia Niemiec na ba
zie pokojowej i demokratyczne] i za
warcia traktatu pokojowego w r. 1951, 
zabezpieczającego nas przed groźbą 
nowej wojny — Idzie ram'ę w ramię

ze Związkiem Radzieckim i narodami 
Europy ; jest przekonany, że wola na 
rodów pokrzyżuje plany podżegaczy 
wojennych.

Siła obozu pokoju jesrł ogromna po
nieważ:

Po pierwsze skupia się ona dokoła 
grupy państw ze Związkiem Radziec
kim na czele, państw nie rozdzieranych 
wewnętrznymi sprzecznościami, w któ
rych rządzi lud, w których warstwy 
społeczne zainteresowane w wojnie zo 
stały raz na zawsze usunięte od wła
dzy, w których system gospodarczy o- 
party na socjalistycznym planowaniu 
wiedzie ku pokojowemu rozkwitowi 
sił narodów:

Po drugie — w oparciu o dofychcza 
sowę doświadczenia mas powstał na 
całym świacie i wzrasta coraz bardziej 
najpotężniejszy ruch współczesności 
— ruch obrońców pokoju.

Każdy dzień przynosi dowody wzro 
siu sił obozu pokoju.

Każdy dzień daje nam nowe osiąg
nięcia.

Obóz pokoju wierzy w ludzkość, wie I

Naród polski jednomyślnie żądanie 
popiera.

W tai sprawie, która z punktu widzę 
nia polskiego ogniskuje zagadnienie 
walki o pokój, Polski Komitet Obroń
ców Pokoju proponuje przeprowadzić 
narodowy plebiscyt pokoju.

Plebiscyt proponujemy przeprowa
dzić w połowie maja br. w taki spo
sób, ażeby cała ludność kraju, wszy
scy ludzie miłujący pokój ! ojczyzną, 
mogli dać wyraz poparcia tych postu 
lałów.

Proponujemy, aby każdy obywatel, 
został wezwany przez nas do złożenia

podpisu pod kartą plebiscytu pokoju. 
Plebiscyt ten będzie wyrazem: jed

nomyślnej, pokojowej woli narodu, 
nasze] świadomości, że obowiązkiem 
każdego jest w każdej chwili wzmacniać 

siły ojczyzny, głębokiej wiary, że wola 
I zorganizowana akcja setek milionów 
ludzi pokrzyżuje plany wrogów ludz
kości.

Wielki ruch współzawodnictwa f-szo 
majowego odbywa się pod hasłem 
solidarności z uchwałami Światowe] Ra 
dy Pokoju.

Pozdrawiamy tych robotników, któ
rzy swym wysiłkiem, realizując Plan 
6-letni, zwiększają potęgę kraju i cało 
go obozu pokoju. W czynie 1-majo- 
wym mas pracujących miast i wsi wi
dzimy już dziś zapowiedź tego, ż* 
cały naród jednomyślnie poprze u- 
chwały Światowej Rady Pokoju.

Niech ' ' - . - . .
Niech 

o pokój
Pokói
Niech ___

ze Związkiem Radzieckim na czelel

żyje Swatowa Rada Pokoju! 
żyle front narodowy w walce 
i Plan 6-letniI 
zwycięży wojnę!
żyje Światowy Obóz Pokoju

Nowe propozycje ZSRR 
mqjq na celu osiągnięcie porozumienia w sprawie 

porządku dziennego
PARYŻ (PAP). W dniu 30 marca 

odbyło się dwudzieste kolejne posie-"LW iffi5’dZimy' :h I =e Kców mSw
n hl k^SPraWy’ 7 którVCh zasranicanycŁ czterech mocarstw w
mieniu V osiągnąć porożu- sprawje ustalenia porządku dzienne-
S"«• obrad Body Miałów Sm. U-mienia
kuli ziemskiej. Uważamy, że mimo róż 
nicy systemów gospodarczych I poli
tycznych świata — można I należy 
wszystkie sprawy sporne załatwić dro
gą rokowań pokojowych.

Wychodząc z tego założenia świa
towa Rada Pokoju wysunęła żądanie ;

granicznych. Przewodniczył przed
stawiciel USA — Jessup.

Jak wiadomo, delegacja radziecka, 
pragnąc ułatwić osiągnięcie porozu
mienia w sprawie porządku dzienne
go, wniosła w dniu 28 marca nową 

. ------, propozycję, formułującą jeden z
paktu pędu mocarstw, to jest Stanów głównych punktów porządku dzien- 
Zjednoczonych, Związku Radzieckie- nego.
go, Chin Ludowych, Anglii i Francji. I Mli_ ,, „ „j; __
Pakt ten, który by w drodze pokoje- j Gromyko nowych propozycji 
wych rokowań rozwiązał najbardziej nęło dwa dni, przedstawiciele USA, 
sporne sprawy w chwili dzisiejszej, za W. Brytanii i Francji usiłowali uchy- 
pewnlł by ludzkości tak upragniony i lić się od jasnego i konkretnego wjr- 
pokój, albowiem wbrew tym pięciu : rażenia swego zdania o propozycji 
mocarstwom, wojna słałaby się nie do | radzieckiej.
pomyślenia. r'J------— —*— ----------------------

Jest to więc centralne żądanie ru ___________________ _____________
chu obrońców pokoju i jako takie win chodnich, delegat radziecki Gromy- 
no być poddane pod głosowanie ca- I ko wykazał niedorzeczność ich za- 
łej ludzkości.

imo, że od chwili złożenia przezV ------- 1 -- 1. jjjj.

Odpowiadając na mętne wywody 
i- przedstawicieli trzech mocarstw za-
m nnArlm

strzeżeń, stwierdzając, że nowa pro-

Manifestacja przyjaźni
niemiecko - polskiej we Frankfurcie nad Odrą

FRANKFURT N/ODRĄ (PAP). W 
ramach miesiąca przyjaźni niemiec
ko - polskiej odbyła się we Frank
furcie n/Odrą manifestacja, zorga
nizowana przez miejscowy komitet 
niemieckiego towarzystwa krzewie
nia pokojowych i dobrosąsiedzkich 
stosunków z Polską oraz przez miej 
scowy oddział frontu narodowego 
Niemiec Demokratycznych.

W manifestacji uczestniczyli mi
nister spraw zagranicznych NRD 
Georg Derlinger, przedstawiciele poi 
skiej misji dyplomatycznej w NRD 
oraz delegacja murarzy warszaw
skie!..

Minister Dertinger w przemówie-

niu swym oświadczył: mur nienawi
ści między Niemcami a narodem pol
skim runął raz na zawsze.

Mówca podkreślił historyczne zna
czenie istniejącej i ustalonej granicy 
pokoju i przyjaźni na Odrze i Nysie. 
Granica ta przyczynia się do utrwa
lenia pokoju w Europie.

Minister Dertinger potępił następ
nie rewizjonistyczną nagonkę podże
gaczy wojennych przeciwko granicy 
polsko - niemieckiej i oświadczył: 
kto występuje przeciwko tej grani
cy, ten jest wrogiem pokoju.

Przemówienia przerywane były 
burzliwymi owacjami na cześć Pre
zydenta Bieruta i Prezydenta Piecka.

pozycja radziecka, mając na cel® 
osiągnięcie porozumienia w sprawię 
porządku dziennego, czyni zadość 
zasadniczym dezyderatom trzech 
mocarstw zachodnich. Gromyko do
dał, że jeżeli przedstawicielom 
trzech mocarstw natychmiastowe wy
powiedzenie się na temat propozycji 
radzieckich sprawie trudność — mo
gą to uczynić później.

Po przemówieniu Gromyko, żabie* 
rali kolejno glos przedstawiciele mo* 
carstw zachodnicn, raz jeszcze po- 
twarzając swe bezpodstawne zastrze- 
żenią wobec nowej propozycji ra* 
dzieckiej.

W związku z powyższym delega* 
cja radziecka uważa za konieczno 
postawić propozycję wniesienia do 
porządku dziennego punktu — „o 
traktatach pokojowych z Włochami, 
Rumunią, Bułgarią i Węgrami łącz
nie z postanowieniami tych trakta
tów o prawach człowieka i o siłach 
zbrojnych, o końcowych postanowie
niach w sprawie uregulowania spor
nych problemów między czterema 
mocarstwami odnośnie Niemiec 
i Austrii, łącznie z problemami de- 
nazyfikacji i demokratyzacji oraz 
sprawą zbrodniarzy wojennych".

Następnie delegat radziecki oświad 
czył, że delegacja radziecka wnosi 
również propozycję włączenia do 
porządku dziennego nowego punktu, 
dotyczącego: „paktu atlantyckiego 
i utworzenia amerykańskich baz wo
jennych w Anglii, Norwegii, Islandii 
i innych krajach Europy i Bliskiego 
Wschodu".

Gromyko podkreślił, że skoro po
wstało zagadnienie polepszenia sto
sunków między ZSRR i mocarstwa
mi zachodnimi, wysunięte w propo
zycjach porządku dziennego, to pro
blemy paktu atlantykpiego i bai 
amerykańskich posiadają bardzo do
niosłe znaczenie.

Następne posiedzenie zastępców; 
ministrów spraw za; 
znaczone zostało na <

igranicznych wy« 
dzień 2 kwietnia.

JERZY SZELIGA
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— Nie pozwolę, nie pozwolę... — i dalej leżał spokoj
nie. Był, jak odurzony. Z przemożną siłą przypłynęła 
doń fala senności. Myśli poczęły się gmatwać, obrazy 
zacierać i mętnieć. Epizody z dawno minionych chwil 
fragmenty jakichś zdarzeń, strzępki wspomnień płynęły, 
jak sceny wyświetlanego w zwolnionym tempie filmu, 
mieszały się jedne z drugimi, tworząc jakąś chaotyczną 
gmatwaninę, jakąś mglistą mozaikę bez sensu i składu. 
Najdłużej trwał tylko i nie chciał się rozpłynąć pewien 
fragment sprzed kilkunastu godzin, fragment, który tak 
silnie wżarł się w pamięć, że nie mogły go z niej usunąć 
ani temperatura, ani alkohol.

Oto jest noc i idzie przez sołtysowe obejście. Za nim 
uważni, czujni ludzie z gotową do strzału bronią... Skok 
naprzód... Krótki, gwałtowny bieg...Łomot, kroki po błot 
nistej ziemi... Błysk strzałów... Upadek... Tępe, bolesne 
uderzenie...

I przyjemny dotyk wilgotnej ziemi, chłodzącej rozpa
loną twarz... Cisza... Tępy, przejmujący ból w całej no
dze, w całej istocie... Narasta, dokucza coraz dotkli
wiej...

Po niebie płyną czarne, posępne chmury... Twarz sier
żanta milicji jest chłodna, surowa... Samochód podska
kuje na nierównej drodze... Automat trzeszczy nad u- 
chem... Bach, bach, bach... Szybko, szybko, a potem woł
go^ wolniej, coraz wolniej... coraz wolniej...

— Spi... — szepnął Wroński.
Karczoch z zadowoleniem skinął głową:
Przysiadł sobie na jakiejś belce i ćmiąc uważnie pa

pierosa — zapomniał, że o pożar tu nie trudno — 
przypatrywał się z ciekawością pracy lekarza. W oczach 
lśnił mu podziw.

Kurant, chociaż nic tu nie miał do roboty, tkwił rów
nież na strychu. Siedział pod ścianą, obok niego stała 
na podłodze prawie całkowicie opróżniona butelka.

Błysnął lancet. Ranny ciężko westchnął. Drugi błysk, 
trzeci... Palce chirurga nie ustawały ani na sekundę. 
Biały tampon szybko nasiąkał krwią.

Jeden, drugi...
Czuł na czole drobniutkie kropelki potu. To było po

nad jego siły. Nigdy jeszcze nie operował w takich wa
runkach. Przed oczyma wirowały białe i czarne punk
ciki. Opanował się siłą, ogromnym wysiłkiem woli.

Wolniutko,- jak krople opornie sączącej się wody cie
kły sekundy... minuty...

Cisza. Niczym niezmącona, przeraźliwa cisza. Nie
pokojąca...

Kierowany jakimś instynktem, Wroński uniósł głowę 
1 spojrzał na twarz rannego. Od razu oprzytomniał.

Leżący na słomie człowiek zupełnie nie oddychał. 
Twarz miał czerwoną, wargi silnie zaciśnięte, sine cent- 
ki na policzkach.

Wrońskiemu momentalnie wróciła pewność siebie. 
Wyprostował się szybko i rzucił pod adresem Karczo
cha:

— Rozpiąć mu kapotę na piersiach, ale piorunem!
Tamten zerwał' się na równe nogi. Lekarz śpiesznie 

przeglądał zawartość teczki.
Strzykawka niewygotowana... Głupstwo! Gdzie am

pułki?... Gdzie się, u diabła, zapodziały?... No naresz-

Igła weszła miękko, bez oporu. Wolno nacisnął tłok.., 
Ranny nadal nie oddychał. Przerażony Karczoch klę

czał mu u wezgłowia, wpatrując się w nieruchomą, si- 
niejącą twarz. ।

— Coo się sstało?,,, — wyjąkał.
Lekarz nie odpowiedział. Wstał, zamoczył w miednicy 

ręcznik, wyżął go silnie i wzrokiem dał Karczochowi 
znak, aby się odsunął.

I wtedy, w krótkim, jak ułamek sekundy, jak błysk 
spadającej gwiazdy, jak mgnienie powieki momencie 
zaszło coś, czego chirurg nigdy w życiu by się nie spo
dziewał, coś, co wstrząsnęło nim do głębi, sparaliżowało 
mu ruchy, odebrało mowę...

Karczoch sumiennie wykonał dane mu przed chwilą 
polecenie. Rozpiął marynarkę i brudną, niebieskawą 
koszulę.

Teraz stał nieco na uboczu i pełnym zdumienia wzro* 
kiem wpatrywał się w twarz lekarza.

Zmieniła się momentalnie. Oczy rozbłysły, uchylone 
nieco wargi skurczyły się w jakimś niezrozumiałym 
grymasie. i

Popatrzył w ślad za spojrzeniem lekarza. Czyżby to? 
Czyżby ten niewielki, o dziwnym kształcie medalion?

Z ogromnym napięciem wpatrywał się Wroński w 
widniejący na piersi rannego złoty, misterny medalo- 
nik, prawdziwe arcydzieło sztuki złotniczej, delikatny, 
wycyzelowany w kształcę liścia klonu...

Nie mógł się mylić, nie mógł... Przecież nie jest pi
jany, nie śni...

Odprowadzony nie rozumiejącymi nic spojrzeniami 
Karczocha i Kuranta zbliżył się do rannego i ukląkł 
przy nim. Ujął medalion w palce. Był na cieniutkim, 
złotym łańcuszku, złożonym z mikroskopijnie drobnych 
1 Cienkich ogniw#fc
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DZIAŁ OGŁOSZEŃ
Gen. Stalina 2 — tel. 24r29

REPERTUAR KIN
POMORZANIN: Dr Kowarz ope

ruje (16, 18, 20).
POLONIA: Hamlet (15, 18, 21).
ORZEŁ: nieczynne.
WOLNOŚĆ: Przybrana córka (15.15

17.30, 19.45).
GRYF: Siedmiu śmiałych (15.45, 

17X5, 20).
MIR: Śpiewak nieznany (17.19).
BAŁTYK: Dzieci ulicy (15.45, 17.45, 

20.00).
ROZMAITOŚCI: Zawody mistrzów 

Świat młodych od 16 do 24.
DYŻUR APTEK

Nr 39, Al. 1 Maja 5, fel. 23-46.
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(TEATRALNA
TEATRY ZIEMI POMORSKIE)

Repertuar 2. 4. —• 8. 4. 1951 r.
Poniedziałek 2. 4. BYDGOSZCZ: 

„Niemcy" (19) w nowym lealrze. TO
RUŃ: „Nauczyciel tańców" (19). KRU
SZWICA: „Przyjaciele" (19).

Wtorek 3. 4. BYDGOSZCZ: „Niem
cy" (19) w nowym teatrze, „Moral
ność pani Dulskiej" (19) w starym te
atrze. TCrfUŃ: „Nauczyc'el tańców" 
(19). RYNARZEWO: „Przyjaciele” (19).

Środa 4. 4. BYDGOSZCZ: „Niem
cy" (19) w nowym teatrze. „Moralność 
pani Duhkle]" (19) w starym teatrze. 
TORUŃ: „Nauczyciel tańców" (19). 
SZUBIN: „Przyjaciele" (19.30).

Czwartek 5. 4. BYDGOSZCZ: „Niem 
cy" (19) w nowym teatrze, „Moralność 
pani Dulskiej" (19) w starym teatrze. 
TORUŃ: „Nauczyciel- tańców" (19). 
KCYNIA: „T ................... .........

Piątek 6. 4. BYDGOSZCZ: ......  .
Symfoniczny (19,30) w nowym teatrze. 
TORUŃ: teatr nieczynny.

Sobota 7. 4. BYDGOSZCZ: „Niem
cy" (19) w nowym teatrze. TORUŃ: 
„Nauczyciel tańców" (19). ŻNIN: „Przy 
faclela" (19,30).

Niedziela 8. 4. BYDGOSZCZ: „Niem 
Cy" (15.30 i 19) w nowym teatrze, 
„Moralność pani Dulskiej" (19) w sta
rym teatrze. TORUŃ: „Nauczyciel tań 
ców" (15,30 i 19). INOWROCŁAW: 
„Przyjaciele" (19).

Loiniclwo w służbie pokoju

Liga Lotnicza na Pomorzu

przystępuje do uaktywnienia działalności
W dniu wczorajszym odbył się w 

Bydgoszczy okręgowy zjazd delega
tów Ligi Lotniczej.

Referat polityczny wygłosił przed
stawiciel Zarządu Głównego L. L. płk. 
Bogdanowski. Sprawozdanie z działal
ności Ligi Lotniczej na Pomorzu w ro
ku ub. złożył prezes Żarz. Okręg. 
Ziemkiewicz.

1 stycznia 1950 r. Liga Lotnicza prze 
jęła całokształt szkolenia lotniczego 
na terenie państwa. Dotychczasowa 
praca LL ograniczająca się do propa
gandy lotnictwa, stała się obecnie tyl 
ko jedną z form pracy obok innych b. 
ważnych, jak np. szkolenie szybowco
we, silnikowe i spadochronowe. Z te
go powodu personel Żarz. Okr. oka
zał się zupełnie nie wystarczający. W 
rezultacie rok 1950 był dla organizacji 
rokiem doświadczalnym.

NIEODPOWIEDNI LUDZIE — SŁABA 
PRACA.

Niefortunnie przeprowadzone wy
bory w lutym ub. r. do władz zarzą
dów poszczególnych oddziałów LL, za 
ciążyły na całokształcie późniejszej 
ich, pracy. Wprowadzono do zarzą
dów ludzi obarczonych wieloma funk
cjami społecznymi wzgl. nie przejawia 
jących żadnych chęci do pozytywnej 
pracy, tak, że praca wielu oddziałów 
nie tylko przyczyniła się do wykonania 
zadań Ligi Lotniczej, lecz nawet czę
ściowo obniżyła dotychczasowy doro
bek.

łał dzięki swoim sukcesom uplasować, 
się w czołówce w skali ogólnopolskiej. 
M. In. Klub ten może poszczycić się 
jednym rekordem krajowym w przelo
cie docelowym szybowcem do Lublina 
— 347 km. Przelot ten wykonał pilot 
ZMP-owiec Zbigniew Kudzewlcz.

Ze znacznie trudniejszymi warunka 
mi muslał się borykać ALL Toruń, któ 
ry w skali wojewódzkiej uplasował się 
na II miejscu zdobywając przez 
ZMP-owców Adama i B. Fydrych 2 
rekordy krajowe: szybowcowy i doce 
Iowy — 413 km.

ZASADNICZE NIEDOCIĄGNIĘCIA
Bioręc pod uwagę całokształt osiąg

nięć I niedociągnięć w r. ub. trzeba 
stwierdzić, że jednym z najpoważniej
szych błędów pracy, który automatycz
nie pociągnął za sobą cały szereg In
nych, było złe postawienie sprawy 
propagandy masowej. Wynikiem tego 
było nie wychowanie w dostatecznej 
ilości aktywu Ligi Lotniczej, tolerowa
nie do dnia dzisiejszego pozostałości 
„jaśnie pańskiego” stosunku pilotów 
w aeroklubach do zadań przed nml 
postawionych, jak również do sprzętu 
jako własności wspólnej.

Nowo ukonstytuowany zarząd powi
nien przede wszystkim zwrócić uwa- 

na konieczność w możliwie najszer 
skali korzystania z doświadczeń

I osiągnięć brałniei organizacji w Zw. 
Radzieckim — DOSAW.

DYSKUSJA
W dyskusji jaka się następnie wywlą 

zała, zabierało głos ok. 30 osób. Dele
gaci z terenu przeprowadzili krytyczną 
analizę pracy swoich oddziałów oraz 
wysunęli szereg postulatów pod adre
sem Żarz. Okr. w celu uaktywnienia 
działalności Ligi Lotniczej — na Po
morzu.

WŁADZE OKRĘGU 
przeprowadzonych wybo 
Żarz. Okr. Ligi Lotniczej

gę
sz»i

NOWE
W wyniku 

rów w skład 
weszli:

Dankowska ' Dzierżyński (Lisie Kąty), 
Adamek (ALL Toruń), Krakowski (ZW 
ZMP), kpt. Kachan, por. Kamińsk: 
(Fordon), por. Szander, Ziemkiewicz, 
Rostowskl (WRN), Krzemiński, Kalinow 
sic, Szymanowski I Wawrzyckl (PKP 
Bydgoszcz), Kubicki i Lewandowsk' 
(Grudziądz), Piotrowski (Włocławek). 
Wojciechowski (ALL Inowrocław) i Wo 
janowska.

Do komisji rewizyjne] wybrano: Szar 
ka (WRN), Stawiarskiego (PLL „Lot") I 
Krepsa (Lisie Kąty) oraz jako z-ców 
czł.: Andrzejewskiego I Gałatę z Byd
goszczy.

Na zakończenie przyjęto jednomyśl
nie okolicznościową rezolucję.

(Szer.)

TORUŃ
Oddzfoł IKP w lokalu Słronnldwa
Demokratycznego ul. Chełmińsko 16

Redakcjo przyjmuje w godzinoch od • 
do 12 i od 15 do 17. tel. 15-32 | 432

REPERTUAR KIN 
WOLNOŚĆ: Życie Emila Zoli 
BAŁTYK: Zwycięstwo Narodu 

Chińskiego
ORZEŁ: Dzielny Gaiczi 

FOTOPLISTIKON: Wystawa Ziem 
Odzyskanych

DYŻURY APTEK
Apteka Spolecza 42, Rynek Staro

miejski

WYSTAWA
W dniu 8 bm. otwarta będzie w sa

lach Muzeum Pomorskiego w Toru
niu wystawa konserwatorska pod tył. 
„Ochrona pomników kultury w Pol
sce'. W związku z przygotowaniami 
do wystawy dyrekcja muzeum za
wiadamia, że zamknięta będzie z dn. 
2 kwietnia br. wystawa objazdowa 
pt. „Kultura antyczna" i wystawa 
stała rzemiosła cechowego.

Muzeum Pomorskie Ratusz Staro
miejski. Zbiory stałe ( wystawy czaso
we: Kultura antyczna. Rozwój narzędzi 
pracy. Muzeum otwarte codz. w godz. 
od 9—16; w soboty od 9—15; w nie
dziele I święta od 10—14, w ponie
działki muzeum zamknięte.
utiiiiiiiiuiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiuiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii

INOWROCŁAW

MODELARZE ZDOBYLI PUCHAR
Modelarstwo na naszym taranie o- 

granlczało się jedynie do klejenia mo 
dęli w istniejących modelarniach. Mi
mo, że plan wyszkolenia modelarzy 1 
budowy modeli wykonano w 180 proc, 
zapomniano jednak o zadaniu najpo
ważniejszym, jakim jest wychowanie 
połił.-społ. młodzieży.

Mimo trudnych warunków, aktywiści 
LL — zefempoWcy przygotowali się 
odpowiednio do zawodów, ogółnopol 

Przyjaciele" (16 1 19,30). Podc“s £uchar
4. BYDGOSZCZ: Koncert ' !z?'a Zarl^,u G/ Wojska

ZWYCIĘSTWO SZACHISTÓW PZWS 
Członkowie Koła Sportowego „Unia" 

przy PZWS w Bydgoszczy rozegrali 
towarzyski mecz szachowy z Kołem 
Sportowym „Stal" przy PZBM. Zwy
ciężyli szachiści PZWS w stosunku 
9,5:2,5.

Polskiego. Niezależnie od poszczegól 
nych zawodów zorganizowano wysta
wy, pokazy modelarskie oraz wzięto 
czynny udział w IV Tygodniu bigi 
niczej I Święcie Lotnictwa.

KURSY SZKOLENIOWE
Młodzież szkolona w szkołach 

Lotniczej rekrutowała się w 50 proc, z 
warstwy chłopskiej i 24 proc. — irrfeli- 
gencklel. Ogółem kursy szkoleniowe 
ukończyło z wynikiem dodatnim 92 
proc, uczestników.

Niezależn e od normalnego szkole
nia junacy SP znajdujący się w szko
łach Ligi Lotnlczei brali czynny udział 
w wygłaszaniu pogadanek o Odrodzo 
nym Lotnictwie Polskim i bratnim lot
nictwie radzieckim we wsiach produk
cyjnych, PGR i większych zakładach 
pracy.

BRAWO AEROKLUB INOWROCŁAW!
Zaznaczyć należy, że mimo pewnych 

trudności, Aeroklub Inowrocław zdo-

Lot-

Llgi

Z cyklu symfonii Beethovena
Po trzytygodniowej przerwie Fil- I mollowych przechodzących stopnio- 

harmonia Pomorska wznowiła swe ‘ v-o w radosne tonacje durowe, nada- 
koncerty symfoniczne, dając wczoraj I 
we wzmocnionym zespole piąty wie
czór z cyklu symfonii Beethovena. 
„Przyszła tym razem kolej na V sym 
fonię c-moll, nazywaną „symfonią 
przeznaczenia". Opierając się bo
wiem na przypisywanych samemu 
kompozytorowi słowach o charakte
rystycznym motywie głównym, rozpo 
czynającym dzieło: „to tak los kołata 
do wrót", komentatorowie upatrują 
w niej walkę człowieka z przezna
czeniem, która poprzez starcia się 
cierpienia i radości, ciemności i świat 
ła wiedzie do radosnego hymnu wy
zwolenia i triumfu, 
na to, jaką byśmy 
programową, czy 
nas ono, czaruje i 
wszystkim swoimi 
artystycznymi i muzycznymi. Podzi
wiamy cudowną architektonikę dzie
ła, zbudowanego z tematów o jedno
litym charakterze, dzięki prostocie 
1 jasności formy tak zrozumiałego 
i łatwego do ogarnięcia, tak jak znów 
kontrasty w dynamice, tempie, w 
barwach orkiestry i w pomysłach har 
monicznych, z początkowych tonacji

Ale bez względu 
tu widzieli treść 
ideową, porywa 
zniewala przede 
walorami czysto

ją mu tyle rozmaitości, życia i siły.
Tą samą żywio

łową siłą tętni tak 
że odegrany w 
pierwszej połowie 
wieczoru II kon
cert fortepianowy 

Rachmaninowa, 
spomiędzy czte
rech najczęściej 
grywany i stąd naj 
lepiej znany. Or
kiestra nie sta
nowi tu tylko tła 
dla partii fortepia 

H. Sztompka nowej, lecz zlewa 
się z nią w jedno

litą całość, jakby i sama miała rolę 
koncertującą. Składają się te dwie 
partie na prawdziwie monumentalne 
dzieło o słowiańskiej rozlewnoścl 
uczucia i szerokiej melodyjności, to 
znów porywające nlewstrzymanym 
nurtem żywiołowej mocy

W koncercie Rachmaninowa partię 
fortepianową odtworzył Henryk 
Stompka, którego gra była prawdzi
wą niespodzianką dla tylu wielbicie 
li jego talentu. Znaliśmy go dotąd

BBDAKCJA 1 ADM IMSTRACJ A W Hl IK1OSZCZY 
aL Czerwonej Armii 2U. — Telefon nr 83-41 1 83-42.

DZIAŁ OGŁOSZEŃ W JIYTHIOSZCZZ
aL Generalissimusa Stalina 2 (Pod Arkadami), Tel. 24-23. 
Prenumerata: pocztowa 3.S0 zl, przez roznoslclela S 90 zł 
mlezlęcznle Rękopisów nlezamówionycb Redakcja nie 

zwraca — Za ogłoszenia Redakcja nie odpowiada.

Kolo prelegentów TPPR
przejęło nowe formy pracy

Koło Prelegentów Zarządu Okręgu 
Towarzystwa Przyjaźni Polsko - Ra
dzieckiej obradowało ostatnio nad 
usprawnieniem działalności, zmierza 
jącej do nowych form pracy. W wy
niku obrad utworzono trzy sekcje 
i to: techniczną, rolniczą i do zagad
nień ogólnych. Każda sekcja wyło
niła z pośród siebie Prezydium w 
składzie trzech osób, których zada
niem będzie opracowanie materiału 
do odczytów i przeprowadzenie wie
czorów dyskusyjnych dla przygoto
wań terenowych. Prezydia poszcze
gólnych sekcji tworzą Prezydium 
Koła. Na przewodniczącego Koła wy 
brano dr Leszczenkę. Korzystając z 
wielkich zdobyczy naukowych i tech
nicznych Związku Radzieckiego w o- 
parciu o tradycyjną przyjaźń polsko- 
radziecką, koło prelegentów, po przez 
swoje fachowe sekcje i szeroki wach
larz odczytów, zaznajamiać będzie 
szerokie rzesze społeczeństwa pomor
skiego, zrzeszone w Kołach Towarzy 
stwa Przyjaźni Polsko - Radzieckiej 
o pierwszym na świecie państwie 
socjalistycznym Związku Radzieckim 
ze zdobyczami przodującej nauki 
i techniki, z kulturą i sztuką w celu 
korzystania z ich dobrodziejstw.

W PGR-ach, Spółdzielniach Pro
dukcyjnych i gromadach, prelegenci 
z akcji rolniczej omawiać będą suk
cesy osiągnięte przez przodującą

jako doskonałego chopinlstę, niezrów 
nanego w oddaniu muzycznego liry
zmu. Tymczasem wczoraj zaimpono
wał słitehaczom nie tylko ciepłem li
ryki, którego u Rachmaninowa jest 
niemniej niż u Chopina, ale także 
bardzo wysokim poziomem wirtuoze
rii, rozmachem, bogatym i głębokim 
tonem oraz świetnym uchwyceniem 
i oddaniem 
dzieła.

zasadniczego nastroju

Ale 
sukces 
wczoraj 
nasza 
prowadzona 
skrętną, 
i rozważną batutą 
Tadeusza Wilcza
ka. Już dawno nie 
pamiętamy tak sta 
rann'e przemyśla- 
neg0’ PrzyS°towa' 
nego i wykonane- 

' -S go koncertu jak o- 
T. Wilczak negdajszy, a jeśli 

trafiały się niekie
dy pewne usterki, (za mocna blacha 
v.’ finale symfonii) to należy mieć na 
uwadze wysokie wymagania, które 
się stawia tym arcydziełom. Czyżby 
nasza publiczność nie doceniła tego 
wszystkiego, jeśli wykonanie symfo
nii Beethovena nie wywołało tego 
żywego aplauzu, jakiego można było 
oczekiwać?

Oddziel Redakcji IKP, Inowrocław, 
ul. Rokossowskiego 12-23, tel. 15-64.

Przyjmowanie Interesantów w godz. 
13—15, ogłoszeń w godz. 8—16.

agro- i zootechnikę radziecką. Sekcja 
techniczna po przez akcję odczytową 
zapozna członków Towarzystwa z wy 
nikami osiągniętymi w zakresie tech
niki. Tematyka odczytów będzie ści 
śle dostosowana do branżowego cha
rakteru danego środowiska.

Sekcja do zagadnień ogólnych za
znajomi całe społeczeństwo pomor
skie z bieżącymi zagadnieniami po
kojowej polityki naszego wielkiego 
sojusznika na arenie międzynarodo
wej, ze zdobyczami z dziedziny .wy
chowania, współczesną literaturą 
i sztuką narodów Radzieckich.

SPORT W SMUKALE
Rozegrany w Smukale rewanżowy 

mecz piłki nożnej pomiędzy SKS 
Smukała a reprezentacją bydgos
kich szkół zawodowych zakończył 
sie zwycięstwem gospodarzy w sto
sunku 4:2 (1:1). Doskonale broniący 
się bramkarz drużyny bydgoskiej 
uratował ją od wyższej porażki.

REPERTUAR KIN 
SŁONCE: Pierwszy start 
BAŁTYK: Ulica Graniczna

DYŻUR APTECZNY 
Apteka Społeczna nr 33 ul. Ro

kossowskiego. tel. 14-64
PUBLICZNA BIBLIOTEKA

m. Inowrocławia (gmach Teatru Miej
skiego), Plac Obrońców Pokoju.

Wypożyczalnia ks'ąźek codziennie 
od 10 — 12 I 16 — 19. Dla młodzieży 
do lat 18 od godz. 15 — 17.

Czytelnia otwarta od godz. 10 — 19. 
We wtorki 1 czwartki po południu 

biblioteka ńeczynna.
WAŻNE TELEFONY

Komisariat MO 21-81.
Pow. Kom MO 16-67.
Szpital Pow stówy 20-54.
Pogotowie Ratunkowe 10-00.
Straż Pożarna 08.
Postój dorożek 10-10 I 10-11.
Podawanie dokładnego czasu 06.
Centrala międzymiastowa 00.
B:uro napraw 04.

O

poważny 
zdobyła 

również i 
orkiestra, 

dy- 
czujną

M. Piątkiewicz.

PROGRAM RADIOWY ■ PONIEDZIAŁEK 2. 4.51,
5.00 Począiek audycji. 5,03 Sygnał czasu. 5.05 

Wiadomości poranne. 5.10 Audycja dla wsi. 
5.20 Koncert dla świata pracy. 5.58 Stan pogody. 
6.00 Wiadomości poranne. 6.05 Gimnastyka. 6.15 
Koncert. 6.45 Program dnia. 7.00 Dziennik po
ranny. 7.20 Wszechnica Radiowa. 7.40 Muzyka. 
7.55 Wiadomości poranne. 8.00 Przerwa. 11.50 
Glos mają kobiety. 11.57 Sygnał czasu i hejnał. 
12.04 Dziennik południowy. 12.15 Pieśni Berllo- 
za w wyk. Romualdy Zambrzyckiei. 12.30 Audycja 
cłla wsi.. 12.45 Na swojską nutę. 13.15 Przerwa. 
13.25 Program dnia. 13.30 Uczymy się śpiewać. 
13.50 Audycja ZNP..............................................
R. Gruszczyńskiego.
15.30 Halo, młodzi , , ,
dla chorych. 17.00 Wiadomości popołudniowe. 
17.15 Koncert krakowsk ej kapeli i zespołu wo
kalnego. 17.45 Z życia młodzieży w innych kra
jach. 19.00 Wszechnica Radiowa. 19.20 Chór 
Rozgł. Wrocławskiej. 19.40 Lekc:a lęzyka rosyj
skiego. 20.00 Dziennik wieczorny. 20.30 Tydzień 
muzyki węgierskie] — wyjątki z operetek. 21.15 
Nowe książki. 21.30 Muzyka i aktualności. 22.00 
Proza radziecka.. 22.20 Koncert orkiestry Rozgł. 
Krakowskiej. 23.00 Ostatnie wiadomości. 23.10 
Koncert w wyk. Dawida Ojstracha. 23.55 Pro
gram na dzeń następny. 24.00 Zakończenie au
dycji, hymn.

14.05 Arie i pieśni w wyk.
14.30 Szkolni reporterzy, 

fizycy. 15.50 Audycja PCK

|| POSADY WOLNE ||
Pomoc domowa po
trzebna. Bydgoszcz ul.
Floriana 3 m. 1. (617g

Kobieta starsza samot
na umiejętna do współ
pracy w gospodarstwie 
przy małej rodzinie po
trzebna. Warunki bar
dzo dobre. Oferty pod 
„Zaufana" IKP Toruń.

(486g)

|| UNIEWAŻNIENIA ||
Unieważnia się zagubio 
ne dokumenty: kslążecz 
kę wojskową, leg. PCK. 
I TPPR na nazwisko 
Strzyżewski Benedykt 
Pruszcz Pomorski.

(605g)

Unieważnia się zagubio 
ną leg. Z-Z. 189743 — 
Bydgoszczy Gierlach Sta 
nislaw. (618

PRENUMERATĘ ZLECONĄ PRZYJMUJĄ DO 20 KAŻDEGO MIESIĄCA WSZYSTKIb 
URZĘDY 1 AGENCJE POCZTOWE ORAZ LISTONOSZE.

PRENUMERATĘ POD OPASKĄ WPŁACAC NA KONTO PKO nr VI-1M1.
REDAGUJE: KOMITET REDAKCYJNY. - WYDAWCA: SPOł.DZ. WYDAWNICZA 
.PRASA DEMOKRATYCZNA - NOWA EPOKA", WARSZAWA. ŚNIADECKICH IS 

ODDZIAŁ W BYDGOSZCZY. UL. CZERWONEJ ARMII 20. TEL. 33-41 I S3-4Ł

|| sprzedaż" S
Wózek dziecięcy — aut 
ko dobry stan sprzedam 
Ułańska 1/13. (626

2 pokoje kuchnią 1 po
kój używalnością kuch
ni zamienię na 3 lub 4 
kuchnią. Oferty IKP Byd 
goszcz „606". (606g

Zamienię 2—3 pokojo
we kuchnią wygodami 
Toruniu na podobne 
Warszawie lub okolicy. 
Oferty IKP Toruń „300". 

(607g)

1 pokój kuchnią zamie
nię na 2 - kuchnią. Gra 
niczna 5/7. (602g

1 pokój kuchnią — 
przedpokój zamienię na 
pokój kuchnią. Adres 
wskaże IKP Bydgoszcz.

(622g)__________

|POKOJU POSZUKUJĄ| 

Technik samotny poszu
kuje pokoju. Oferty IKP 
Bydgoszcz „601".

(601)

II zouaY II
28. III. zgubiono rozlt- 
czenia świadczeń admi
nistracji. Sienkiewicz* 
20 — wynagrodzę.

■ (624)

OGŁASZAJCIE SIĘ 
w IKP

OGŁOSZENIA drobne po 1.50 zl m słowo. Minimalna 
oplata za 10 słów Maksymalna Ilość >0 słów Ogłoszeni* 
milimetr: w tekście 10 8r zt 7,a tekstem ISO zł nekrologi 
S,~ zl za 1 mm Ogłoszeni* w specjalne) rubryce 80.— U 
” I wiersz S-ta mowy (za tekstem) W niedziele 1 święta 
ŚW. drożej. Za terminowe zamieszczenie ogłoszeń nie 

odpowiadamy — Konto PKO .IKP" nr V1-14#

Czcionki i tiok Drukarni Spółdzielni Wydawniczej J’raaa Demokratyczna — Nowa Epoka", Wanzawa, Śniadeckich 16, Oddział w Bydgoszczy, Czerwonej Armii 18, teL 18-99. 3341 1 3342
E-ll-11064



SP^TCaX^
Gwardia W-wa - Gwardia Bydg. 3:0

Ostatni egzamin Il-ligowców przed rozgrywkami punktowymi
Chyba niewielu z kilkutysięcznej 

rzeszy miłośników pilkarztwa, któ
rzy podążali wczoraj na mecz byd
goskiej i’warszawskiej Gwardii spo
dziewało się po autorach spotkania, 
a przede wszystkim po drużynie go
spodarzy dobrej gry. Bydgoscy gwar 
dziści bowiem nieszczególnie wypad
li i w ostatnich meczach sparringo- 
wych w Nakle 1 Toruniu. Wszystko 
wskazywało na to, że przechodzą oni 
wyraźny spadek formy. Ze względu 
na- początek sezonu, jak 1 rozpoczy
nające się rozgrywki II ligi byłoby to

FSGT - CRZZ 5:5
podnoszeniu ciężarów

Flerwszy mlędzyrterodowy mecz sto 
ezony przez polskich ciężarowców za
kończył »'ę niespodziewanym sukce- 
•em Polaków, występujących pod na
zwą reprezentacji CRZZ, którzy zremi- 
•oweli 3:3 z reprezentacją robotnicze! 
•rganlzacji sportowej Francji, Franeu- 
r< legitymują s'ę o wiele lepszymi wy
nikami od atletów polskich.

Koszykarze Gdańska

braki

Wiednie wnioski 1 tym samym zapo
biegnie podobnym wypadkom w roz- 
gtywkach ligowych.

Mimo tych końcowych rozczaro
wań w sumie mecz był interesujący, 
a dobra gra linii obronnych obu dru
żyn mogła zadowolić nawet wybred
nych.

Bramki dla zwycięzców zdobyli: 
Ciszewski w 35 min., Hachorek w 41 
i Ochmański w 44 min. Mecz pro
wadził bez zastrzeżeń sędzia między
narodowy p. Przybysz.

W przedmeczu rezerwy Gwardii 
Bydgoszcz pokonały drużynę Unit Byd 
goszcz 4:1 (1:0). (Kos.)

Mite

g-
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__

__
__

__
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Mało u nas znane wyścigi kłusaków cicszc się w Związku Radziec
kim i Europie zachodniej olbrzymią popularnością. Konie przechodzą 
specjalny trening i muszą w myśl regulaminu całą trasę biegu od
być kłusem, gdyż przejście w galop pociąga za sobą dyskwalifikację 
zawodnika, „regulującego" bieg konia. Zdjęcie nasze przedstawia tre 
ning przeprowadzony na hipodromie moskiewskiego Dynamo.

Niespodzianki w 1 lidze

Miast
W finale Turnieju Miast pierwsze 

miejsce zajęli koszykarze Gdańska 
przed Krakowem, Poznaniem i War- 
łzawą.

Sukces bydgoszczan 
w Częstochowie

W Częstochowie odbył się bieg 
•liczny o puchar przechodni redakcji 
»Zycie Częstochowy", w którym 
wzięło udział 117 uczestników. Na 
•tarcie stanęli niemal wszyscy czoło
wi biegacze polscy. Nie startowali 
Kielas i Boniecki.

W biegu głównym seniorów, który 
•dbył się na dystansie 3,5 km zwycię 
tył Płonka (SKS), Bielawa (Dolny 
Śląsk) w czasie 11:33,2. Drugie miej
sce zajął Szwargot (OWKS Bydg) 
11:41,0, 3) Czerniak OWKS Wrocław 
11:41,3, 4) Kuśmirek Spójnia Wroc
ław 11:43,0.

Bieg w konkurencji kobiet na dy
stansie 700 m wygrała Gryczkówna 
Stal Stalowa Wola 3:54,0 przed Pi- 
wowarówną Stal Katowice 4:08,2 
1- Cieślik - Mlnicką Budowlani Szcze
cin 4:20,0.

Bieg juniorów odbył się na dystan 
sie 1108 m. Zwyciężył Długoborski 
Spójnia Wrocław 4:38,0 przed Kmie
cikiem Kolejarz Bydgoszcz 4:46,0.

Kolejarz Bydgoszcz* 
Spójnia Bydgoszcz 8:0

Juniorzy drugoligowego zespołu Ko 
lejarza Bydgoszcz pokonali wczoraj 
w towarzyskim spotkaniu piłkarskim 
Juniorów Spójni Bydgoszcz w stosun 
ku 8:0 (3:0).

dla drużyny bydgoskiej katastrofal
nym objawem. Na szczęście jednak 
wczorajszy mecz z zespołem war
szawskim, który w obecnym składzie 
stanowi silną i technicznie dość za
awansowaną drużynę, pocieszył sym
patyków pomorskich II-ligowców, 
gdyż okazało się, że nie jest tak tra
gicznie i można jeszcze w krótkim 
czasie zlikwidować istniejące 
w drużynie.

Przede wszyst
kim wiele do ży
czenia pozostawia 
jeszcze nieskrysta- 
lizowany atak. 
Ofiarnie grająca 
trójka środkowa, 
ze szczególnie am
bitnym Norkow-

! skim, nie może być groźną przy jed
nocześnie kompletnie słabych skrzyd 
łach. Zarówno Smogorowski jak i Wi 
śniewski nit stają bowiem na wyso
kości zadania i zaprzepaszczają nie
jedną ciężko wypracowaną akcję. Po 
mocnicy poza Dziadkiem także zawo
dzą, nie utrzymując dostatecznej łą
czności z atakiem. Cała drużyna wy
kazuje zbyt mało ambicji i woli zwy 
cięstwa, a zawodn>:y często rezygnu
ją z pojedynku z rutynowanym prze
ciwnikiem. Trzecim niedociągnięciem 
bydgoszczan to niecelność podań. Nie 
wielo piłek podanych przez gwardzi- 

! stów dotarło przeznaczonego celu, za 
ti rymując się u nóg przeciwników.

Te wszystkie braki, a przede wszy
stkim nieuzasadnione załamanie dru
żyny pod koniec meczu spowodowa
ły porażkę gospodarzy w stosunku 
3:0. Dwie ostatnie bramki padły na 
4 min. przed końcowym gwizdkiem, 
gdy wszystkim wydawało się, że usta 

i lony do przerwy wynik 1:0 pozosta- 
j nie bez zmian. Mamy nadzieję, że 
kierownictwo drużyny wyciągnie z 
tej niespodziewanej porażki odpo-

Jeszcze jedna klęska
ping. pongisiów Torunia

Ping-pongiści toruńskiego Koleja
rz^ doznali jeszcze jednej druzgocą
cej porażki w rozgrywkach I ligi 
tenisa stołowego. Tym razem prze- 
grąli oni w stosunku 10:0 z Koleja
rzem Warszawa.

Druga nledrtela rozgrywek piłkar
skich I ligi przyniosła wiele niespo
dzianek. Zaliczyć do nich należy prze
de wszystkim przekonywujące zwycię
stwo Włókniarza-Garbaml nad Kole
jarzem Poznań 4:0, porażkę leadera ta 
beli Ogniwa Byłom z Kolejarzem 
W-wa, przegraną Unii Chorzów z Og
niwem Kraków, oraz remis Górnika 
Radlin z Gwardię krakowską. Niespo
dzianki te gruntownie zmieniły układ 
tabeli I ligi piłkarskiej. A oto wyniki 
uzyskane na boiskach:

Włókniarz Kr. 
4:0.

Ogniwo Byt. — Kolejarz W-wa 1:5.
Włókniarz Ł. — CWKS 0:2.
Unia Chorzów — Ogniwo Kr. 1:2.
Gwardia Szcz. — Budowl. Ch. 0:4.
Górnik Radl. — Gwardia Kr. 2:2.

TABELA

Kole|*ri Poznań

A

Piękny i zdrowy sport jakim jest 
gra w koszykówkę, znajduje coraz 
więcej zwolenników wśród człon
ków zakładowych kół sportowych 
i wśród sportowców wiejskich. Do 
jeszcze szerszego spopularyzowania 
tej dyscypliny sportowej przyczy
nił się w dużej mierze zakończony 
w niedzielę Turniej Miast.

Na zdjęciu: emocjonujący mo
ment pod koszem.

Foto — F. P.

Klasa Wojewódzka

Pierwsze bramki piłkarzy Pomorza
Pomorscy piłkarze rozpoczęli wczo 

raj rozgrywki Klasy Wojewódzkiej, 
Rozegrano 4 mecze, w których padły 
następujące wyniki:

I GRUPA: Spójnia Grudziądz — 
Budowlani Chojnice 2:0 (0:0). Unia 
Czersk — Gwardia Mogilno 1:1.

II GRUPA: Unia Inowr. — Unia 
Włocł. 4:4 (3:2), WKS Toruń — Spój
nia Bydg. 4:1 (1:0).

Po pierwszych meczach w tabeli 
I grupy prowadzi WKS Toruń przed 
Unią Włocławek i Unią Inowrocław,

Spójnią Bydgoszcz 1 OWKS Byd
goszcz. W II grupie na czele tabeli 
prowadzi Spójnia Grudziądz przed 
Unią Czersk i Gwardią Mogilno oraz 
Budowlanymi Chojnice i Kolejarzem 
Grudziądz.

Kolarze Włoch
zgłoszeni do wyścigu W-P

Włókniarz Łódź wyeliminował bydgoską Stal
BYDGOSZCZ 

(bo). W meczu za
paśniczym o dru
żynowe mistrzo
stwo Polski spot
kały się w Byd
goszczy zespoły 
Włókniarza z Ło
dzi oraz Stali Byd

Otwarcie 
sez.nu kolarskiego 
BYDGOSZCZ (maj). Zorganizowa

ne, przez sekcję kolarską przy 
V KKF, otwarcie sezonu zgromadziło 
na starcie 50 zawodników z całego 
woj. bydgoskiego.

Do wyścigu kartowiczów na dy
stansie (15 km na przełaj) stanęło 
10 zawodników. Pierwsze miejsce 
zajął Mioduszewski (Unia Grudz.) 
31,46 min., 2) Szatkowski (Kolejarz 
Bydg.) 31,47 min., 3) Krauze (Kole
jarz Bydg.).

W konkurencji turystów na (15 
km) stanęło 40 zawodników. Pierw
szy był Maternowski w czasie 32,42 
min., 2) Rzępowski 33,02 min.,

Piłka ręczna w Toruniu
Piłkarze ręczni Budowlanych To

ruń gościli u siebie reprezentację 
siatkarzy i koszykarzy z Inowrocła
wia. Mecz w siatkówkę zakończył 
si' zwycięstwem gospodarzy 2:0, w 
koszykówkę natomiast zwyciężył 
Inowrocław w stosunku 39:33 (28:13).

Bokserzy Kolejarza Gdańsk 
przegrali w Słupsku

W towarzyskim meczu pięściar
skim, rozegranym w Słupsku miej
scowa Gwardia niespodziewanie po
konała Kolejarza Gdańsk w stosun
ku 15:5. Ligowcy wystąpili jedynie 
bez Chychły i Kudłacika.

A oto wyniki wąlk 
w kolejności wag (na pierwszym 
miejscu Słupsk): Niemczyk pokonał 
Ptaka, Rozpieralski wygrał z Milew 
skim, Czarnecki zwycięży! Kleina, 
Graczyk po najładniejszej walce dnia 
nieoczekiwanie zremisował z Socze- 
wińskim. Rymkowski przegrał z Pio 
trowskim, Mikołajczykowi poddał 
się w I rundzie Kasperowicz, a Szul 
cowi w II r. Ustarbowski. Żurawicz 
pokonał Rajskiego, Laskus wygrał z 
Serackim, a Łysiak w III r. prze
grał przez dyskwalifikację z Borkiem

goszcz. Mecz zakończył się po bar
dzo emocjonujących walkach zwy
cięstwem gości w stosunku 5:3.

Wyniki techniczne walk przedsta
wiają się następująco (na pierw
szym miejscu gospodarze): Witt II 
uległ w 11 min. Balwickiemu. Ki
towski przegrywa w 10 min. do Kau- 
ca. Witt I wygrywa w 1,30 min. z 
Klembergiem. Wąsowski zwycięża w 
11 min. Żureckiego. Patocki przegrał 
na punkty z Pawlickim. Nowakow
ski uległ w 7,9 min. Rasale. Buliński 
pokonał w 5,9 min. niespodziewanie 
Taljuna. Wieczorek przegrał w 3,55 
min. z o 14 kg cięższym Glińskim.

Najładniejszą walką wieczoru by
ło spotkanie w wadze lekkiej: Wą
sowski — Żurecki.

Do komitetu or
ganizacyjnego Wy
ścigu Pokoju „Try
buny Ludu” I „Ru- 
deho Prava” wpły
nęło 9-te z kolei 
zgłoszenie. Jest 
nim zapowiedź star

tu kolarzy włoskich, reprezentujących 
Robotniczą Sportową Federację Wioch.

siatkówki żeńskiej
BYDGOSZCZ (bo). W zorganizowa 

nym przez ORZZ turnieju siatkówki 
żeńskiej kół sportowych pierwsze 
miejsce zajęły siatkarki Stali Chełm
no przed Ogniwem Tuchola, Unią 
Bydgoszcz, Włókniarzem Toruń oraz 
Spójnią Grudziądz. Najładniejszym 
spotkaniem był mecz Stall z Włók
niarzem.

Poziom rozgrywek przeciętny.

Z myślą o starcie w Mediolanie
kadra pięściarzy rozpoczęła przygotowania

W Centralnej 
Szkole K. F. w 
Czerwieńsku od
było się 30 bm. u- 
roczyste otwarcie 
obozu kondycyino- 
przygotowawczego 
Narodowej Kadry 
Pięściarskiej przed

mistrzostwami Europy. Obóz będzie 
trwał do 6 maja br. Z powołanych na 
obóz 23 pięściarzy nie zjawili się je
szcze Kasperczak I Wieczorek, których 
przyjazd spodziewany jest w najbliż
szych dniach. Podczas uroczystości w 
Imieniu członków Kadry Boksersk:ej 
wielokrotny mistrz Polski Kolczyński 
złożył przyrzeczenie zachowania po
stawy godnej sportowców Polski Lu
dowej I zobowiązał się sumienną pra
cą odpowiedzieć na wyróżnienie I za 
ufan e jakim Ich obdarzono.

Kierownikiem obozu |esf ob. Kar
ski, przedstawiciel sekcji bokserskie! 
GKKF, a nad przygotowaniem tech
nicznym i kondycyjnym pięściarzy czu 
wają trenerzy: Sztam, Mizerski I Śmiech 
oraz Szydło, który przybędzie późnlei.

W codziennym programie za|ęć, o- 
prćcz zaprawy kondycyjne! ćwiczeń ( 
sparringów, które odbywać się będę 
trzy razy tygodniowo po 2 godziny, 
uwzględniono za;ęc'a świetlicowe, wy
kłady polityczne i prasówki.

i.
2.
3.

Włókniarz Kraków 
Ogniwo Kraków 
Kolejarz W-wa 
CWKS

5. Budowlani Ch. 
Ogniwo Bytom 
Kolejarz Pozn. 
Górnik Radlin 
Gwardia Krak. 
Unia Chorzów 
Gwardia Szcz.

12. Włókniarz Łódź

7,

10.
11.

.g pkt. st. br.
2 
2
2 
2
2
2
2
2 
2
2 
2
2

8:1
3:1

2 
2
2 
1
1 
0 
o 
o

5:2
5:3
2:5
1:4 
2:3 
2:3

1:S 
0 :3

Bieg Narodowy
Pierwszą eliminację tegorocznych 

biegów narodowych wyznaczono na 
dzień 15 kwietnia. W dniu tym na star 
cie Biegu zgromadzą się tysiączna 
rzesze sportowców miast l wsi, aby w 
szlachetnym współzawodnictwie l wal
ce sportowej zademonstrować swoją 
sprawność f zdrowie, siłę woli | harf 
ducha, swoją gotowość do pracy I o- 
brony Ludowej Ojczyzny.

Sportowcy Bydgoszczy przygotowu
ją się już do masowego wzięcia udzla 
łu w tegorocznym Biegu Narodowym. 
Pragną oni zamanifestować swój marsz 
we Froncie Narodowym i godnie ucz
cić zbliżające się święto międzynaro
dowego proletariatu — 1 Maja. Człon 
kowlo zrzeszeń sportowych, LZS, 
OWKS, Gwardii rSKS oraz masy nie- 
zrzeszonych sfartować będą w kilku 
punktach miasta w biegu, który prze
widuje dlą mężczyzn dystans 1000 m, 
ula kobiet 500 m. Wszyscy uczestnicy 
podzieleni zostaną na grupy według 
wieku.

Ping-pongiści Stali 
zdobyli puchar ORZZ

W Toruniu od
był się turniej te
nisa stołowego o 
puchar ORZZ z u- 
działem zespołów 
z całego Pomorza. 
W konkurencji żeń 
skiej pierwsze 
miejsce zajęła Stal
przed Ogniwem i Spójnią. W kon
kurencji męskiej zwyciężyła także 
Stal przed Unią i Włókniarzem.

II Spójnia - Budowlani 3 : 2
BYDGOSZCZ (bo). W towarzyskim 

meczu piłkarskim II Spójnia Byd
goszcz pokonała po równorzędnej 
grze Budowlanych Bydgoszcz 3:2(2:0). 
Bramki dla Spójni zdobyli — Jan
kowski, Szociński, Radtke po jed
nym, dla Budowlanych Andrzejew
ski i Brzozowski.

Toruńska 
Klasa Powiatowa
W meczach piłkarskich o mistrzo

stwo toruńskiej Klasy Powiatowej 
padłv następujące wyniki:

II WKS — II Gwardia Tor. 7:1
II WKS — SKS przy XV POSZ 9:0
Stal — Budowlani 4:0
II Kolejarz — SKS Elektron 19:0
SKS Felczer — KS Kolejarz Sto

cznia 7:3
Spójnia — Jedn. Wojsk. 4:0.

Lekkoatleci na starcie
BYDGOSZCZ 

(maj). Bydgoski 
Kolejarz na otwar 
cie sezonu zorgani
zował wewnętrzne 
zawody lekkoatlety 
czne. Udział w za
wodach wzięli rów 
nież zaproszeni ju
niorzy z SKS przy IV Państw. Szk. 
Ogólnoksztł., nad którym Kolejarz 
objął patronat. Startowało 60 zawod
ników i zawodniczek.

YFyniki techniczne — mężczyźni 
(juniorzy i seniorzy razem): 100 m — 
1) Majcherek (SKS) 12,5 sek., 2) 
Szymczak (SKS); 800 m — 1) Wierze- 
jewski (SKS) 2:22,0 min., 2) Wietrzyń

| ski (Kol.); skok w dal — 1) Żebrow- 
• I ski (Kolejarz) 5,24 m., 2) Majcherek 

(SKS); wzwyż — 1) Merda (SKS) 1,57, 
2) Żebrowski (Kol.); trójskok — 1) 
1- Brieger (SKS) 11,72 m, 2) Żebrow
ski (Kol.); kula — 1) Brieger 12,08 m, 
2) Wietrzyński; dysk — 1) Brieger 
44,03 m, 2) Wietrzyński.

Kobiety (juniorki i seniorki razem) 
60 m — 1) Jarzębska (Kol.) 9,5 sek., 
2) Głowska (SKS); 100 m — 1) Ja
rzębska 16,0; skok wzwyż — 1) Ja
rzębska 1,24 m., 2) Barylska (SKS); 
skok w dal — 1) Jarzębska 3,67, 2) 
Brzozowska K. (Kol.); dysk — 1) 
Brzozowska K. 21,73 m, 2) Kukliń
ska (SKS); kula — 1) Brzozowska K. 
7.61, 2) Kuklińska.


